
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

Казань № * / /

Об утверждении Правил внутреннего распорядка федерального автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный 
центр федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан»

С целью определения внутреннего распорядка, регламентации вопросов, 
касающихся регулирования трудовых отношений, условий, способствующих 
эффективному труду и учебной дисциплины обучающимися (слушателями) и 
работниками своих учебных и трудовых обязанностей в ФАУ ДПО «Учебный 
центр ФПС по Республике Татарстан», в соответствии с ч. 2, 3 ст. 189, ч. 1 ст. 190 
Трудового кодекса Российской Федерации и с учетом мнения педагогического 
совета (выписка из протокола от 11.01.2021 № 1 ) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 11.01.2021 Правила внутреннего 
распорядка ФАУ ДПО «Учебный центр ФПС по Республике Татарстан» (далее- 
Учебный центр) в приложении к приказу.

2. Начальнику строевого отделения Борисову В.Ю. организовать 
ознакомление всех работников Учебного центра с приказом до 30.01.2021 
(включительно), текстом Правил внутреннего распорядка работников и 
обучающихся (слушателей) под личную подпись. Об исполнении доложить 
письменно.

3. Старшему инспектору по основной деятельности Кутыревой А.Р. 
организовать размещение приказа на официальном сайте Учебного центра в срок 
до 30.01.2021.

4. Приказ объявить работникам учебного центра, в части их касающейся.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Учебного центра (по учебной р ву Альфию Дузбаевну.

Начальник Учебного центра М.Х. Кантемиров


